Nè dissimilmente, il 23 aprile 1422 (4), “ Iacobus de Palodio 
notarius... locavit et titulo locacionis concessit ” ad Ambrogio p^u' 
stiniano “  de Bancha ” una schiava circassa “ nomine Symon di 
ventisei anni “ tamquam baiullam nutricem seu mamam (5) per 
tre anni “ pro precio et nomine precii seu salarii et mercedis 
ipsius Symon librarum sexdecim soldorum sexdecim et denariorum 
octo Ianue singulo anno in et pro salario dictorum trium annorum 
libras quinquaginta Ianue ’ ; il 24 aprile 1452 (6) “ M. Iacobus 
de Sancto Salvatore ” loca per sessanta lire genovesi una sua “ fa- 
mula ”  al “ formaiarius ” Pietro “ de Piuma ” “ prò eius famula 
et servitrice et nutrice filiorum suorum ” ; il 29 maggio 1426 (7) 
“ Iohannes de Costa ” loca per cinquanta lire genovesi a Luciano 
“ de Grimaldis ” una sua schiava venticinquenne “ prò allonna ”

(1) Pergamena del Monastero di S. Siro (Archivio di Stato di Genova).
(2) Atti del not. Andréolo Caito, 1393, f. 4, n. 11 v.
(3) Atti del not. Cristoforo Revellino, f. 10, p. 46.
(4) Atti del not. Francesco Casanova, 1410-22, f. 1.
(5) Si ha anzi cura di stabilire espressamente che «dieta sciava non teneatur 

neque obligata sit dicto Domino Ambrosio facere servitia ed agenda extra domum 
ipsius domini Ambrosii nisi ea solum modo spectancia et perlinencia guberna 
cioni et alimento dicti eius filii».

(6) Atti dei not. Montaldo Narino, 1118-30, f. 1.
(7) Atti dei not. Antonio Fazio Seniore, 1426-31, f. 2, n. 52.
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per due anni ; il 3 aprile 1427 (1) “ Petrus Facori sponte locavit et 
titulo locationis concessit magistro Thome de Roma, magistro scho
larum in Ianua ”, “ pro pensione et nomine pensionis librarum se
xaginta Ianue ” da ricevere entro il primo maggio successivo, una 
schiava^ a nome Anna “ pro alumna vel aliter pro ut melius fieri 
potest per tre anni ed un mese ; il 17 settembre 1435 (2) “ Andreo- 
lus de Vivaldis... locavit et pensionavit Cosme Salvaigo ” una schiava 
“ pro alumna cum lacte, silicet pro annis tribus proxime venturis ” ; 
il 19 ottobre 1456 (3) “ Petrus de Camera calsolarius ” loca “ nobili 
Branchaleono De Auria ” che agisce per conto di Giovanni Fran
cesco Spinola in atto a Pisa, una schiava ungara di trentotto anni 
per tre anni “ prò pensione et nomine pensionis librarum sexaginta 
ianuinorum ” che Pietro dichiara di aver ricevuto ; il 10 marzo 
1461 (4) “ Blasius de Bargono... tamquam procurator... Thobie de 
Lazario... locavit concessit et concedit Constantino de Marinis ” per 
tre anni una schiava “ etatis annorum triginta duorum vel circa 
cum lacte pel prezzo di sessanta lire genovesi “ monete currentis” ; 
il 9 ottobre 1473 (5), il notaio “ Laurentius de Costa ” , a nome di 
“ Mariola... de Turrilia ” vedova di Bartolomeo “ de Levante ” , 
loca per dodici anni alla nobile Despina Pinelli vedova “ Frederici 
Centurioni una schiava di ventotto anni “ de progenie Zichorum ” 
pel prezzo di centocinquanta lire genovesi che dichiara di aver 
ricevuto.